«Ыджыдвидз»
сикт овмöдчöминса
Сöвет

	Совет
сельского поселения «Большелуг»

СËРНИГИЖÖД

	ПРОТОКОЛ

семнадцатого очередного заседания
Совета сельского поселения  «Большелуг»
Ш созыва

	от 14 июля 2014 года

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Большелуг)

Установленное число депутатов – 10.
Избрано – 10.
Правомочность для открытия заседания - 5 (не менее 50% от числа избранных депутатов).
Присутствуют на заседании - 10 (Приложение 1 к протоколу) +
Председатель – Симпелев Н.И.,  Глава сельского поселения «Большелуг».

Заседание  Совета  открывает Глава сельского поселения «Большелуг» Симпелев Николай Иванович.
1. Симпелев Н.И. предлагает избрать секретаря 17-го  очередного заседания Совета.
Симпелев Н.И. предлагает выбрать секретарём 17-го заседания Совета  Попову А.А., депутата Совета сельского поселения «Большелуг»

Голосование по выборам секретаря 17-го заседания:
За – 10+1
Против – 0
Воздержались – 0
Считать избранным - секретарём 17-го заседания Совета сельского поселения «Большелуг» Попову Анну Александровну, депутата Совета сельского поселения.

Предлагает повестку дня заседания Совета:
Повестка дня Совета согласно приглашениям.
1) О внесении изменений в решение Совета СП от 23.12.2013 года № III-12/2 «О бюджете МО СП «Большелуг» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
2) Об утверждении Порядка предоставлению иных межбюджетных трансфертов из бюджета СП «Большелуг» в бюджет МР «Корткеросский» на осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения.
3) Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории населенных пунктов МО СП «Большелуг».
4) О внесении  изменения в решение Совета СП от 26.05.2014 года № III-16/2 «Об утверждении порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета МО СП «Большелуг».
5) О внесении изменения в решение Совета СП от 16.11.2005 года № 1-2/3 «Об утверждении Положения об администрации МО СП «Большелуг».
6) О кандидатурах, предлагаемых в состав резерва участковых избирательных комиссий.
7) О внесении изменений в решение Совета СП от 29.02.2008 года № 1-23/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО СП «Большелуг».

Депутаты голосуют за предложенную повестку дня:
За – 10+1
Против – 0
Воздержались – 0
Повестка дня принята.

По первому вопросу: О внесении изменений в решение Совета СП от 23.12.2013 года № III-12/2 «О бюджете МО СП «Большелуг» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
Выступил Симпелев Н.И., который довел информацию о вносимых изменениях в бюджет СП «Большелуг» за 2014 год. В ходе обсуждения данный вопрос одобрен и поставлен на голосование.

 Голосование по 1-му вопросу:
 За – 10+1
 Против – 0
 Воздержались – 0
 Решение принято.

По второму вопросу: Об утверждении Порядка предоставлению иных межбюджетных трансфертов из бюджета СП «Большелуг» в бюджет МР «Корткеросский» на осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения.
Выступил Глава СП «Большелуг» Симпелев Н.И., который довел, что данный Порядок разработан по предложению прокуратуры Корткеросского района согласно Бюджетному кодексу РФ. Прокуратурой Корткеросского района проведена проверка проекта решения. Проект не противоречит законодательству, коррупциогенных факторов не выявлено. В ходе обсуждения данный вопрос одобрен и поставлен на голосование.

Голосование по 2-му вопросу:
За – 10+1
Против – 0
Воздержались – 0
Решение принято.

По третьему вопросу: Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории населенных пунктов МО СП «Большелуг».
Выступил Глава СП «Большелуг» Симпелев Н.И., который довел, что данные Правила разработаны по предложению прокуратуры Корткеросского района в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ». Прокуратурой Корткеросского района проведена проверка проекта решения. Проект не противоречит законодательству, коррупциогенных факторов не выявлено. В ходе обсуждения данный вопрос одобрен и поставлен на голосование.

Голосование по 3-му вопросу:
За – 10+1
Против – 0
Воздержались – 0
Решение принято.

По четвертому вопросу: О внесении  изменения в решение Совета СП от 26.05.2014 года № III-16/2 «Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета МО СП «Большелуг».
Выступил Глава СП «Большелуг» Симпелев Н.И., который довел, что изменения внесены в части урегулирования органа уполномоченного на проведение внешней проверки отчета об исполнении бюджета. Прокуратурой Корткеросского района проведена проверка проекта решения. Проект не противоречит законодательству, коррупциогенных факторов не выявлено. В ходе обсуждения данный вопрос одобрен и поставлен на голосование.

Голосование по 4-му вопросу:
За – 10+1
Против – 0
Воздержались – 0
Решение принято.

По пятому вопросу:  О внесении изменения в решение Совета СП от 16.11.2005 года № 1-2/3 «Об утверждении Положения об администрации МО СП «Большелуг».
Выступил Глава СП «Большелуг» Симпелев Н.И., который довел, что изменения внесены в соответствии с протестом прокуратуры Корткеросского района. Прокуратурой Корткеросского района проведена проверка проекта решения. Проект не противоречит законодательству, коррупциогенных факторов не выявлено. В ходе обсуждения данный вопрос одобрен и поставлен на голосование.

Голосование по 5-му вопросу:
За – 10+1
Против – 0
Воздержались – 0
Решение принято.

По шестому вопросу: О кандидатурах, предлагаемых в состав резерва участковых избирательных комиссий.
Выступил Глава СП «Большелуг» Симпелев Н.И., который довел, что данное решение подготовлено в связи с проведением выборов Главы Республики Коми. В ходе обсуждения данный вопрос одобрен и поставлен на голосование.

Голосование по 6-му вопросу:
За – 10+1
Против – 0
Воздержались – 0
Решение принято.
По седьмому вопросу: О внесении изменений в решение Совета СП от 29.02.2008 года № 1-23/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО СП «Большелуг»
Выступил Глава СП «Большелуг» Симпелев Н.И., который довел, что изменения внесены в связи с изменениями в законодательстве. Прокуратурой Корткеросского района проведена проверка проекта решения. Проект не противоречит законодательству, коррупциогенных факторов не выявлено. В ходе обсуждения данный вопрос одобрен и поставлен на голосование.

Голосование по 7-му вопросу:
За – 10+1
Против – 0
Воздержались – 0
Решение принято.

Поступило предложение закрыть заседание Совета.

Голосование за данное предложение:
За – 10+1
Против – 0
Воздержались – 0
Заседание Совета закрыто.

Глава сельского поселения                                                  Н.И. Симпелев

Секретарь                                                                                  А.А. Попова

Приложение 1
к протоколу 17-го заседания Совета
сельского поселения «Большелуг»
от 14 июля 2014 года

СПИСОК
депутатов Совета
сельского поселения «Большелуг» 3 созыва

	№
п/п
	ФИО
депутата
	№
округа
	Дата
рожд.
	Место работы,
занимаемая должность
	Тел.
(дом.и
раб.)
	Адрес
	Регис- тра- ция

	1.
	Меников
Михаил
Геннадиевич
	1
	16.11.
1962
	Не работает

	Д. Выльыб, д.17
	+

	2.
	Макарова
Надежда
Владимировна
	1
	31.10.
1976
	СПК «Исток» - председатель
	9-64-18
	Д. Зулэб, д.9а
	+

	3.
	Макарова
Нина
Станиславовна
	1
	26.04.
1971
	МБУ КЦК и Досуга - зав. «Дом посиделок д. Зулэб»

	Д. Зулэб, д.53
	+

	4.
	Попова Антонина
Гендриховна
	1
	10.01.
1965
	ОПС с. Большелуг – почтальон

	С. Большелуг, ул. Кывтыдская, д.52
	+

	5.
	Бушенев
Михаил
Феликсович
	1
	05.06.
1952
	пенсионер

	С. Большелуг, ул. Центральная, д.85
	+

	6.
	Попова
Анна
Александровна
	1
	27.08.
1946
	пенсионерка
	9-64-75

	с. Большелуг, ул. Макарсиктская, д.125
	+

	7.
	Попова
Елена
Александровна
	1
	14.08.
1972
	Большелугский ФАП – медсестра
	9-64-10
	с. Большелуг, ул.
Макарсиктская, 28
	+

	8.
	Пыстин
Анатолий
Серафимович
	1
	24.06.
1962
	пенсионер
	9-60-60

	с. Большелуг, ул.
Макарсиктская, д.98, кв.1
	+

	9.
	Симпелева
Анна
Михайловна
	1
	15.12.
1970
	Большелугский ФАП,
заведующая
	9-64-10
	с. Большелуг, ул.
Макарсиктская, 29
	+

	10
	Лапшина
Галина Николаевна
	1
	23.02.
1967
	ООО «Росгосстрах» - страховой агент
	9-64-77
	С. Большелуг, ул. Макарсиктская, д.85
	+

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]